Amortissements et provisions cumulés -2 146 -138 118 -478 993 -47 829 -351 -667 437

Valeur nette 19 410 148 980 322 126 22 334 27 637 540 487

Les principales acquisitions de l’exercice concernent l’augmentation des capacités de production en Europe de l’Ouest (France, Pays-Bas), à
l’International (Algérie, Maroc, Egypte et Pologne) et aux Amériques.

Les dotations aux provisions de l'exercice incluent notamment un montant de 1,1 million d’euros, en Turquie relatives à une ligne d'activité sous-

utilisée, et la dotation de 9 millions d’euros sur les immobilisations corporelles de l'Ukraine, suite au test de perte de valeur (cf. note 4.1 et 3.3).

Chapitre 20 : Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats de la société : comptes consolidés

Unibel : document de référence 2010  115

4.4. Ventilation des actifs financiers

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus
à des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2010

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la
juste valeur

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 267 452 569 1 288
Autres actifs financiers 4 066 4 066
Prêts et avances non courants 7 179 7 179
Clients et autres créances non courants 79 79
Actifs d'impôts différés 11 128 11 128
Stocks et en-cours 223 930 223 930
Clients et autres créances 410 433 410 433
Autres actifs financiers 381 118 499
Prêts et avances courants 290 290
Actifs d'impôts courants 33 886 33 886
Trésorerie et équivalents de trésorerie 100 550 40 777 141 327
Total des actifs financiers 100 550 648 4 518 118 493 213 235 058 834 105

Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus
à des fins de
transactions

Actifs
disponibles à
la vente selon

IAS 39

Prêts et
créances

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2009

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la
juste valeur

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 267 451 529 1 247
Autres actifs financiers 1 282 1 282
Prêts et avances 7 204 7 204
Clients et autres créances non courants 1 721 1 721
Actifs d'impôts différés 11 657 11 657
Stocks et en-cours 178 577 178 577
Clients et autres créances 386 412 386 412
Autres actifs financiers 239 122 361
Prêts et avances 177 177
Actifs d'impôts courants 27 654 27 654
Trésorerie et équivalents de trésorerie 75 544 54 077 129 621
Total des actifs financiers 75 544 506 1 733 122 477 774 190 234 745 913

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

(en milliers d'euros)
Actifs financiers
disponibles à la

vente

Autres actifs
financiers

Prêts et avances
Clients et autres

créances non
courantes

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 1 283 4 670 7 204 1 795
Dépréciations cumulées -36 -3 388 -74

Valeur nette 1 247 1 282 7 204 1 721

Variations de l'année
Acquisitions 1 3 229 1 823 673